Portaria-COFFITO nº 286/2025

Dispõe sobre a inclusão de membro na Comissão Nacional
de Cursos e Residências em Fisioterapia.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL – COFFITO, no uso de suas atribuições, previstas na Lei nº 6.316, de 17 de dezembro
de 1975, e na Resolução-COFFITO nº 413/2012, resolve:

Art. 1º. Alterar a composição da  Comissão Nacional de Cursos e Residências em
Fisioterapia.

Art. 2º. Designar para compor a supracitada Comissão:

a) Dra. Ana Beatriz Clark (CREFITO 117718-F);

b) Dra. Ailime Perito Feiber Heck (CREFITO 170083-F);

c) Dra. Daniele Bernardi (CREFITO 23303-F);

d) Dr. Henrique Cleres do Vale (CREFITO 88357-F);

e) Dr. Juliano Tibola (CREFITO 1031329-F);

f) Dra. Priscilla Moretto (CREFITO 359278-F);

g) Dr. Renato Silva Nacer (CREFITO 93420-F); e

h) Dr. Vinicius Mendonça Assunção (CREFITO 118163-F).

Art. 3º Revoga-se a PORTARIA-COFFITO Nº 89/2025.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dr. Sandroval Francisco Torres
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Sandroval Francisco Torres, Presidente, em 19/12/2025, às
14:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0185846 e o
código CRC CB4E7BA5.

Portaria 286 Inclusão. Comissão de Cursos e Residências Fisio (0185846)         SEI 00.0024.000132/2025-20 / pg. 1

Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
Processo: 00.0024.000132/2025-20 - Documento: 0185846
COFFITO/ASSERP - Assessoria de Revisão e Publicação
SIA Trecho 17, Via IA-4, 810 - Parque Ferroviário, - Bairro Zona Industrial (Guará) - Brasília/DF
CEP 71200-260 - www.coffito.gov.br

Portaria 286 Inclusão. Comissão de Cursos e Residências Fisio (0185846)         SEI 00.0024.000132/2025-20 / pg. 2

	Portaria 286 Inclusão. Comissão de Cursos e Residências Fisio (0185846)